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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7334 .(J:l(.IDI\Fl;I;_AESDE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO 14.724.890.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5773,986.13
01 00 N/A 5,773,986.13
01 00 00 N/A 5,773,986.13
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 896,798.40
01 00 00 | 6001 GASTOS 896,798.40
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 896,798.40
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 721,377.60
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 665,887.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 665,887.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 55,490.60
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 55,490.60
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 72,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 72,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 72,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 103,420.80
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 47,644.80
01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 47,644.80

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 47,712.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 47,712.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7334 .(J:l(JDI\Fl;I;_,?ESDE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO 14.724.890.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,064.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 8,064.00
01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,918,674.30
01 00 00 | 0003 GASTOS 3,918,674.30
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,869,887.30
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 2,147,336.30
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,280,156.58
01 00 00 | 0003 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,280,156.58

o1 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal de caracter temporal 702,000.00
01 00 00 | 0003 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 702,000.00
01 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 165,179.72
01 00 00 | 0003 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 106,679.72
01 00 00 | 0003 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 58,500.00
01 00 00 | 0003 SOBRESUELDOS 240,000.00
01 00 00 | 0003 Compensacién 240,000.00
01 00 00 | 0003 04 | Prima de transporte P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 240,000.00

01 00 00 | 0003 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 144,273.00
01 00 00 | 0003 Dietas 28,136.50
01 00 00 | 0003 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 28,136.50
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO

CORTES

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y televisién por cable

Servicio de internet y television por cable

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CO
ANTERIORES

Servicio de organizacién de eventos, festividades y

actividades de entretenimiento

Eventos generales

P 11
P 11
S 12
P 11
S 12
P 11
S 12
S 12
NCEPTOS
23

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,724,890.00
116,136.50
116,136.50
338,278.00
155,642.00
121,610.00
34,032.00
155,597.00
121,517.00
34,080.00
27,039.00
21,279.00
5,760.00
881,000.00
36,000.00
36,000.00
36,000.00
845,000.00
800,000.00

800,000.00
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06
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO
CORTES

Servicios Técnicos y Profesionales

Otros servicios técnicos profesionales

Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Equipos de tecnologia de lainformacién y comunicacién

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

| 23
S 12
S 12
S 12

| 21

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,724,890.00
45,000.00
20,000.00
25,000.00
102,787.00
61,787.00
61,787.00
61,787.00
41,000.00
41,000.00
41,000.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00
958,513.43
958,513.43
730,434.64
647,400.00

597,600.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7334 .(J:l(JDI\Fl;I;_PI\ESDE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO 14.724.890.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 597,600.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 597,600.00
01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 49,800.00
01 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 49,800.00
01 00 00 | 0004 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 28,000.00
01 00 00 | 0004 Dietas 28,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 28,000.00
01 00 00 | 0004 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 55,034.64
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de salud 25,353.84
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 25,353.84

01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de pensiones 25,389.60
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 25,389.60
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,291.20
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 4,291.20
01 00 00 | 0004 CONTRATACION DE SERVICIOS 146,794.87
01 00 00 | 0004 ALQUILERES Y RENTAS 96,000.00
01 00 00 | 0004 Otros alquileres 96,000.00
o1 00 00 | 0004 o1 Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos | 23 20 1955 100 0000 1.1.02 96,000.00
o1 00 00 | 0004 g;?gaggg\sllmos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,794.87
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01
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01
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01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO

CORTES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Especies timbradas y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informética,

escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informéatica | 21

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS

20

20

20

20

20

20

20

20

20
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1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955
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100
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100
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0000
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0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

14,724,890.00
50,794.87
9,251.60
20,967.09
11,474.16
9,102.02
81,283.92
41,283.92
41,283.92
7,000.00
12,183.92
7,000.00
15,100.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
2,457,000.00
2,457,000.00
600,000.00

600,000.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)
Validacién de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2024

(valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
15/1/2024 9:56 AM

Pagina: 7de 12
06100161675-PRD_CIFE_1

7334

11 00 00

11 00 00

11 00 00

11 00 00

11 00 00

11 00 20

11 00 20
11 00 20
11 00 20
11 00 20
11 00 20
11 00 20
12

12 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0002

0002

0002

0002

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO
CORTES

GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Reparacion de Viviendas

REPARACION DE VIVIENDAS EL DISTROTO MUNICIPAL
HATO NUEVO CORTES

GASTOS

OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacion residencial (viviendas)

Obras para edificacion residencial (viviendas)

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

2.5.03

4.1.01

Estado: APROBADO

14,724,890.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
1,857,000.00
3,470,224.99
3,470,224.99
3,470,224.99
201,984.00
201,984.00
201,984.00

179,790.00
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06
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01
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO
CORTES

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

14,724,890.00
165,960.00
165,960.00
13,830.00
13,830.00
22,194.00
10,231.00
10,231.00
10,231.00
10,231.00
1,732.00
1,732.00
3,214,550.99
3,214,550.99
835,746.00
790,140.00
729,360.00
729,360.00
60,780.00

60,780.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA
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7334 .(J:l(JDI\Fl;I;_PI\ESDE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO 14.724.890.00
12 00 00 | 0003 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 45,606.00

12 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de salud 18,414.00
12 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de salud S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 18,414.00

12 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de pensiones 23,225.00
12 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de pensiones S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 23,225.00

12 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,967.00
12 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 3,967.00

12 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 600,000.00

2 | oo oo foos 03 D CONSERACONL EPARACIONES
12 00 00 | 0003 Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos 600,000.00

12 | oo | 0o |o003 06 y:‘{‘;\fg‘éﬂf”to y reparacion de equipos de transporte, traccion | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 600,000.00

12 00 00 | 0003 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,778,804.99

12 00 00 | 0003 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 120,000.00

12 00 00 | 0003 Llantas y neumaticos 120,000.00

12 00 00 | 0003 01 |Llantas y neumaticos | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 120,000.00

12 | oo | oo o003 83%?83;'5"CEOSNE%S'CANTES' PRODUCTOS 1,658,804.99
12 00 00 | 0003 Combustibles y lubricantes 1,658,804.99

12 00 00 | 0003 02 |Gasaoll | 22 20 1955 100 0000 3.2.02 1,658,804.99

12 00 00 | 0004 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 53,690.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7334 .(J:l(.IDI\Fl;I;_AESDE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO 14.724.890.00
12 00 00 | 0004 GASTOS 53,690.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 53,690.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 53,690.00

12 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal de caracter temporal 49.560.00
12 00 00 | 0004 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 49,560.00

12 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 4,130.00
12 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 4,130.00
14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 2.023,678.88
14 00 N/A 2,923,678.88

14 00 00 N/A 2,923,678.88

14 00 00 | 0001 ASISTENCIA SOCIAL 2,790,934.88

14 00 00 | 0001 GASTOS 2,790,934.88

14 00 00 | 0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,790,934.88

14 00 00 | ooo1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2.790.934.88

14 00 00 | 0001 Ayudas y donaciones a personas 2,790,934.88

14 | oo | 0o | o001 o1 [Avudasy donaciones programadas a hogares y personas S 12 20 1955 100 0000 45.10 2,177,934.88

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 4510 440,000.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4.5.10 173,000.00

14 00 00 | 0002 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 78,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO
CORTES

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios funerarios y gastos conexos
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E 13
E 13
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100

100

100
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0000

0000

0000

0000

0000

4.4.09

4.4.09

4.2.03

4.2.03

4.2.03

Estado: APROBADO

14,724,890.00
78,000.00
78,000.00
78,000.00
72,000.00
72,000.00
6,000.00
6,000.00
54,744.00
54,744.00
45,500.00
45,500.00
42,000.00
42,000.00
3,500.00
3,500.00
9,244.00
9,244.00
9,244.00

9,244.00
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D%E;&ﬁlef [\?A Periodo 2024
(valores en RD$)
HACIENDA
Estado: APROBADO
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO NUEVO
7334 CORTES 14,724,890.00
98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 100,000.00
PRIV.)
98 00 N/A 100,000.00
98 00 | 00 N/A 100,000.00
98 00 | 0o | 0ooo TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 100,000.00
98 00 | oo | oooo GASTOS 100,000.00
98 00 | 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 100,000.00
98 00 | oo | oooo TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 100,000.00
08 00 00 | 0000 Transferenc_las corr!e_ntes a asociaciones sin fines de 100,000.00
lucro y partidos politicos
98 | oo | oo |o000 01 g;zgsézrfu”ccrfs corrientes programadas a asociaciones sin S 12 20 1955 100 0000 4.3.03 100,000.00

Total General

14,724,890.00



